

ZP.271.1.7.2016

**WSZYSCY WYKONAWCY  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

**WYJAŚNIENIE  
treści SIWZ**

Zamawiający, Urząd Gminy w Grabicy, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odejściami bocznymi do granicy posesji wraz z przepompowniami w miejscowościach Ostrów, Kamocin, Papieże, Brzoza na terenie Gminy Grabica**”.

**ZAPYTANIE NR 1:**

1. *Po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będą koszty związane z ewentualną wycinką drzew i krzewów.*

**Odpowiedź:**

Projekt budowlany nie przewiduje wycinki drzew i krzewów. W pobliżu drzew zastosowano rury osłonowe.

2. *Po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będą opłaty administracyjne związane z ewentualną wycinką drzew i krzewów.*

**Odpowiedź:**

Projekt budowlany nie przewiduje wycinki drzew i krzewów. W pobliżu drzew zastosowano rury osłonowe.

3. *Czy Zamawiający będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas trwania inwestycji? Jeśli tak, to prosimy o załączenie uchwały (podstawy prawnej) z wysokościami stawek za zajęcie pasa drogowego oraz w których pozycjach kosztorysu ofertowego należy je ująć.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego, dotyczące dróg gminnych, zgodnie z poniższym:

- dla dróg gminnych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem:  
<http://bip.gwgrabica.finn.pl/index.jsp?bipkod=/010/018/051/002/004>.

Jednocześnie informuję, iż w przypadku opłat za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych i wojewódzkich:

- dla dróg powiatowych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem: <http://www.zdp.piotrkowtrybunalski.bip.net.pl/?c=273>

- dla dróg wojewódzkich stawki znajdują się w Uchwale nr XXIX/574/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego stronie internetowej pod adresem: <http://dziennik.lodzkie.eu/Compatible/Details?Oid=19437>

4. *Prosimy o potwierdzenie ilości nawierzchni dróg do odtworzenia. Czy podane ilości w załączonych do SIWZ przedmiarach robót są prawidłowe.*

**Odpowiedź:**

Tak.

**ZAPYTANIE NR 2**

1. *Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie warstwy konstrukcyjne nawierzchni asfaltowej mają być odbudowane tylko po śladzie wykopu po robotach kanalizacyjnych.*

**Odpowiedź:**

Tak.

2. *Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności powierzchni odbudowy nawierzchni asfaltowej. W kosztorysie wspomnianej powierzchni jezdni asfaltowej do odbudowy jest  $(107,6+215)=322,6m^2$ , natomiast wg projektu odtworzenia nawierzchni drogowych powierzchnia asfaltowa do odbudowy wynosi  $(6+170+410+226,2+246+32)=1090,2m^2$ . Prosimy o wyjaśnienie oraz ewentualną korektę przedmiaru robót.*

**Odpowiedź:**

Do wyceny przetargu należy przyjąć wartości ujęte w kosztorysie ofertowym. Kanalizacja sanitarna pod jezdnią o nawierzchni bitumicznej zlokalizowana w osi pasa ruchu montowana będzie metoda bez wykopową w technologii przewiertu sterowanego HDD rurami PE100 RC. Do kosztorysu przyjęto odtworzenia nawierzchni bitumicznej wraz z podbudową tylko w miejscach lokalizacji studni i trójników oraz przy wykopie otwartym. Zgodnie z założeniami kosztorysowymi uzgodnionymi z inwestorem, odbudowa nawierzchni bitumicznej wraz z podbudową ma być wykonywana tylko w szerokości wykopu otwartego.

**ZAPYTANIE NR 3**

1. *Prosimy o udostępnienie kosztorysów „ślepych” (załącznik 9 do SIWZ- Przedmiary) w formacie ATH (obecnie są w formacie PDF). Ponieważ kosztorysy ofertowe mają być jednym z załączników do oferty, skorzystanie z plików ATH pozwoli uniknąć pomyłek przy wprowadzaniu do kosztorysów ilości robót, czy podstaw ich wyceny.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada przedmiarów w formacie ATH.

2. Wyjaśnienie rozbieżności między wzorem formularza ofertowego, a punktem XIV.10. SIWZ – czy na formularzu nie podajemy wartości netto oferty (jak we wzorze), czy należy tą wartość podać.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w dniu 06.10.2016 r. zmienił treść SIWZ w przedmiotowym zakresie. Informację o zmianie SIWZ zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce dotyczącej niniejszego przetargu.

3. Wprowadzenie zmian w projekcie umowy, umożliwiających częstsze (np. comiesięczne) fakturowanie wykonanych robót – z obecnych zapisów wynika, że Zamawiający przewiduje tylko dwukrotne fakturowanie, po zrealizowaniu etapu I oraz po zakończeniu całego zadania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian w projekcie umowy.

**ZAPYTANIE NR 4**

1. Prośba o uzupełnienie udostępnionej dokumentacji o zestawienia studni, (z wyszczególnieniem ich wysokości oraz danych dotyczących wlotów i wylotów – średnice, poziomy, kąty) zarówno inspekcyjnych i rewizyjnych jak i pozostałych na rurociągach tłocznych.

**Odpowiedź:**

Wysokości studni należy dobierać z profili podłużnych natomiast wloty i wyloty studni z planu zagospodarowania.

2. Podanie daty (dat) kiedy Zamawiający udostępni szafki złączy kablowych dla podłączenia wewnętrznych linii zasilających szafy zasilająco-sterujące przepompowni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przyłączenia zostały już wykonane i szafki ZK są dostępne.

3. Uzupełnienie udostępnionej dokumentacji o szczegóły zagospodarowania terenu dla poszczególnych przepompowni z uwzględnieniem dojazdów do nich. Ponieważ kwota oferty będzie ceną ryczałtową, uważamy że zakres prac do wykonania powinien być jednoznacznie określony i pokazany.

**Odpowiedź:**

Plan zagospodarowania z opisem i przedmiarem oraz rysunek szczegółowy połączenia technologicznego z jezdnią wyczerpuje technologię, co pozwala na wykonanie powyższego.

4. Wyjaśnienie dlaczego udostępnione kosztorysy (przedmiary robót) przewidują montaż tylko jednej zaślepki Dn160, skoro wg zapisów projektu wszystkie odejścia boczne Dn160 powinny zostać zaślepione.

**Odpowiedź:**

Ponieważ nie przewiduje się koordynacji wykonawstwa sieci k.s. z przyłączami na terenie posesji, należy przyjąć montaż korków na granicy posesji odgałęzień k.s.

5. Wskazanie miejsca wywozu nadmiaru ziemi z wykopu – ponieważ wg zapisów w dokumentacji konieczna będzie wymiana gruntu, a zapisy §4.e) projektu umowy mówią, że w takiej sytuacji Zamawiający wskaże przedmiotowe miejsce.

**Odpowiedź:**

Na etapie wykonawstwa Zamawiający wskaże miejsce wywozu nadmiaru gruntu na odległość do 5 km.

**ZAPYTANIE NR 5:**

1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że obowiązek wskazania firmy podwykonawcy zgodnie z rozdz. XII pkt. 7.o) SIWZ oraz zgodnie z formularzem ofertowym dotyczy wyłącznie przypadków, w których firma podwykonawcy jest znana na dzień składania ofert, zaś brak firmy podwykonawcy przy jednoczesnym wskazaniu części zamówienia do powierzenia w podwykonawstwo nie będzie skutkowało przyjęciem przez Zamawiającego, że Wykonawca zamierza wykonać daną część bez udziału podwykonawców, a w konsekwencji przyjęcie, że w przypadku gdy na dzień składania ofert firma podwykonawcy nie jest znana wystarczające jest wskazanie części zamówienia, które wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ w pkt. XII oraz zapisy w druku ofertowym. Zgodnie z art.36 b ust.1 ustawy PZP - zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców.

**ZAPYTANIE NR 6:**

1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę studni tworzywowych DN1000 na studnie betonowe?

**Odpowiedź:**

W przyjętym systemie nie ma potrzeby zamiany.

2. *Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę studni DN 1000 wykonanych z PE (polietylen na studnie PP (polipropylen).*

**Odpowiedź:**

W przyjętym systemie nie ma potrzeby zamiany.

3. *Czy zamawiający wyrazi zgodę na stosowanie kolan przy studniach tworzywowych DN 1000 na głównych kolektorach? Czy zamawiający zatwierdzi do stosowania studnie z tworzywa DN 1000 nie posiadający typowych kątów, w zakresie typowym dla kanalizacji od 90° do 270°*

**Odpowiedź:**

Studnie o 1000 posiadają ukierunkowane przepływy i takie trzeba stosować. Nie ma potrzeby stosowania kolan - poza wyjątkowymi przypadkami, które mogą wystąpić sporadycznie.

4. *Czy zamawiający dopuści studnie DN 1000 z dodatkiem regranulatu oraz środka spieniającego?*

**Odpowiedź:**

Nie

5. *Czy zamawiający będzie wymagał wykonania studni DN 1000 z tworzywa sztucznego zgodnie z sytuacją projektową oraz profilem bez zastosowania dodatkowych kształtek przejściowych?*

**Odpowiedź:**

Studnie posiadają wyloty dostosowane do odpowiedniej średnicy.

6. *Czy zamawiający będzie wymagał potwierdzenia zgodności z normą PN-EN 13598-2 dla studni DN 1000 do zabudowy 6 m oraz maksymalnego poziomu wody gruntowej 5 m dla studni tworzywowych?*

**Odpowiedź:**

Studnie o 1000 głębokości 6 m nie występują.

7. *Czy zamawiający dopuści studnie DN 1000 wykonane jako jeden element (spawane lub monolityczne) uniemożliwiające prawidłową regulację wysokości bezpośrednio na placu budowy?*

**Odpowiedź:**

Studnie monolityczne z regulacją wysokości na placu budowy.

8. Czy do budowy zamawiający dopuści studnie tworzywowe DN 1000 nie posiadające minimalnego spadku?

**Odpowiedź:**

Wymagany spadek między wlotem a wylotem.

9. Czy zamawiający dopuści do stosowania studzienki z tworzywa nie posiadające fabrycznie uformowanego spocznika na wysokości  $1/1D$  ?

**Odpowiedź:**

Studnie monolityczne posiadają spoczniki.

10. Czy zamawiający dopuści do stosowania studzienki z tworzyw sztucznych włączając nie posiadające spocznika ze strukturą antypoślizgową, która w wypadku występowania wilgoci w studni gwarantuje wysokie parametry bezpieczeństwa podczas inspekcji studni?

**Odpowiedź:**

Zarówno stopnie złączowe jak i spoczniki w wykonaniu antypoślizgowym.

11. Czy zamawiający dopuści do stosowania w przedmiotowej inwestycji studzienki których stopnie lub drabinki włączając są montowane na budowie samodzielnie bezpośrednio przez wykonawcę? jak wiadomo stopnie i drabiny są elementami bardzo ważnymi z punktu widzenia bezpieczeństwa eksploatacji. Wykonanie montażu stopni lub drabinek fabrycznie w kontrolowanych warunkach zapewnia prawidłowy montaż i kontrolę. W systemach studni kanalizacyjnych z tworzywa stopnie montowane fabrycznie na etapie wytwarzania całej konstrukcji to obecnie standard?

**Odpowiedź:**

Nie.

12. Czy zamawiający dla studzienek z tworzywa DN 1000 będzie wymagał, kinet (podstaw studzienek) w których połączenia z rurami gładkimi PCW lub PP zgodnych z PN-EN 1401 lub PN-EN 1852 wykonane są za pomocą uszczelek elastomerowych zgodnych z PN-EN 681-1 poprzez połączenie za pomocą zintegrowanych z podstawą króćców kielichowych wraz z zintegrowaną zabezpieczoną pierścieniem PP uszczelką?

**Odpowiedź:**

Przewidziane projektem studnie posiadają fabrycznie wykonane wloty i wyloty do kinet.

13. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamontowanie studzi przyłączeniowych do posesji wykonanych z innych materiałów niż tworzywa sztuczne?

**Odpowiedź:**

Montaż studni zgodnie z projektem.

14. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę studni przyłączeniowych do posesji na studnie o średnicy np.: DN 400 lub DN 500 oraz czy rozwiązania takich studni mogą być zaopatrzone w zwieńczenie teleskopowe ?

**Odpowiedź:**

Obowiązują średnice zgodnie z projektem.

15. Czy zamawiający będzie wymagał montażu studni zgodnie z obowiązującymi normami m.in. PN-EN 1610 oraz instrukcjami producentów, o tyle jest to ważne, że wskazane rozwiązanie w dokumentacji projektowej odnosi się do konkretnego systemu studni PE, nie dla wszystkich systemów wskazane wymagania są jednakowe?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem i normą PN-EN 1610 oraz instrukcją producenta.

**ZAPYTANIE NR 7**

1. Prosimy o podanie średnicy i wymaganej przepustowości zaworu napowietrzająco-odpowietrzającego w studni P9-11

**Odpowiedź:**

DN80

QIst.=190 m<sup>3</sup>/h

QIIst=7,5 m<sup>3</sup>/h

2. Czy gmina będzie pobierała opłaty za zajęcie pasa drogi na czas budowy kanalizacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego, dotyczące dróg gminnych, zgodnie z poniższym:

- dla dróg gminnych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem:  
<http://bip.gwgrabica.finn.pl/index.jsp?bipkod=/010/018/051/002/004>.

Jednocześnie informuję, iż w przypadku opłat za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych i wojewódzkich:

- dla dróg powiatowych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem:  
<http://www.zdp.piotrkowtrybunalski.bip.net.pl/?c=273>

- dla dróg wojewódzkich stawki znajdują się w Uchwale nr XXIX/574/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego stronie internetowej pod adresem: <http://dziennik.lodzkie.eu/Compatible/Details?Oid=19437>

#### **ZAPYTANIE NR 8**

1. *Czy zamawiający wyraża zgodę aby studnie DN1000 wykonane były jako monolityczne, zapewniają one łatwiejszy montaż 100% szczelności, co uniemożliwi infiltrację wód gruntowych do wnętrza zbiornika, jak i wyciek ścieków i zanieczyszczeń do wód gruntowych.*

#### **Odpowiedź:**

Studnie mają być wykonane jako monolityczne.

#### **ZAPYTANIE NR 9**

1. *Prośba o uzupełnienie udostępnionej dokumentacji o zestawienia materiałów*

#### **Odpowiedź:**

Wykaz materiałów ujęty jest w przedmiarach robót do kosztorysu. Wysokości z profili podłużnych.

2. *Odpowiedź na pytanie – czy Zamawiający będzie obciążał Wykonawcę kosztami zajęcia pasa drogi gminnej, a jeśli tak to jakie obowiązować będą w tym zakresie stawki?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego, dotyczące dróg gminnych, zgodnie z poniższym:

- dla dróg gminnych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem: <http://bip.gwgrabica.finn.pl/index.jsp?bipkod=/010/018/051/002/004>.

Jednocześnie informuję, iż w przypadku opłat za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych i wojewódzkich:

- dla dróg powiatowych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem: <http://www.zdp.piotrkowtrybunalski.bip.net.pl/?c=273>

- dla dróg wojewódzkich stawki znajdują się w Uchwale nr XXIX/574/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego stronie internetowej pod adresem: <http://dziennik.lodzkie.eu/Compatible/Details?Oid=19437>

#### **ZAPYTANIE NR 10:**

1. *Zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej oprogramowanie nowych przepompowni ma być zintegrowane i kompatybilne z istniejącym systemem monitoringu, w związku z tym prosimy o podanie jakiej firmy monitoring obecnie istnieje na terenie gminy.*



**Odpowiedź:**

Obecnie na terenie gminy funkcjonuje monitoring radiowy 10 pompowni oparty o oprogramowanie firmy WONDERWARE.

2. *Czy w zakres zamówienia wchodzi przyłącza k.s. na terenie posesji nie objęte zgłoszeniem na budowę? są one ujęte w dokumentacji.*

**Odpowiedź:**

Przyłącza k.s. na terenie posesji nie wchodzi w zakres zamówienia.

3. *Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasów drogowych, jeżeli tak to prosimy o załączenie tabeli opłat obowiązujących na terenie gminy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego, dotyczące dróg gminnych, zgodnie z poniższym:

- dla dróg gminnych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem:  
<http://bip.gwgrabica.finn.pl/index.jsp?bipkod=/010/018/051/002/004>.

Jednocześnie informuję, iż w przypadku opłat za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych i wojewódzkich:

- dla dróg powiatowych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem:  
<http://www.zdp.piotrkowtrybunalski.bip.net.pl/?c=273>

- dla dróg wojewódzkich stawki znajdują się w Uchwale nr XXIX/574/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego stronie internetowej pod adresem:  
<http://dziennik.lodzkie.eu/Compatible/Details?Oid=19437>

**ZAPYTANIE NR 11**

1. *Prosimy o informację czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa dróg gminnych, jeżeli tak, to prosimy o zamieszczenie stawek opłat.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego, dotyczące dróg gminnych, zgodnie z poniższym:

- dla dróg gminnych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem:  
<http://bip.gwgrabica.finn.pl/index.jsp?bipkod=/010/018/051/002/004>.

Jednocześnie informuję, iż w przypadku opłat za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych i wojewódzkich:

- dla dróg powiatowych stawki znajdują się w Uchwale na stronie internetowej pod adresem:  
<http://www.zdp.piotrkowtrybunalski.bip.net.pl/?c=273>

- dla dróg wojewódzkich stawki znajdują się w Uchwale nr XXIX/574/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego stronie internetowej pod adresem:  
<http://dziennik.lodzkie.eu/Compatible/Details?Oid=19437>

2. *Prosimy o informację, czy będą pobierane opłaty za umieszczenie urządzeń – kanalizacji w drogach gminnych, jeżeli tak, to prosimy o zamieszczenie stawek opłat.*

**Odpowiedź:**

Wykonawca nie ponosi kosztów/opłat za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.

3. *Prosimy o informację, czy wyposażenie studni rewizyjnej na rurociągu tłocznym ma być takie samo jak dla studni czyszczakowej. Prosimy o zamieszczenie schematu wyposażenia studni rewizyjnych na rurociągu tłocznym.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem.

4. *Prosimy o wyjaśnienie, czy na przedmiotowym zadaniu należy uwzględnić pełną wymianę gruntu. Jeśli tak to proszę o określenie na jakim zakresie, tj. długość kanału oraz jaką grubość wymiany gruntu należy uwzględnić.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z przedmiarem.

5. *Prosimy o określenie zakresu długości kanalizacji biegnącej w pasie dróg gminnych, wojewódzkich oraz powiatowych.*

**Odpowiedź:**

Długość k.s. w drogach:

- wojewódzkich zgodne z projektem
- w drogach powiatowych – 10,0 mb
- w drogach gminnych – ilości pozostałe.

6. *Prosimy o potwierdzenie, że przyłącza kanalizacji sanitarnej na terenie posesji nie objęte zgłoszeniem na budowę nie należy uwzględniać w wycenie, to znaczy nie są przedmiotem przetargu.*

**Odpowiedź:**

Wykonanie przyłączy k.s. na terenie posesji nie jest przedmiotem przetargu.

7. *Prosimy o informację, czy przedmiot przetargu obejmuje włączenie mieszkańców do sieci kanalizacyjnej.*

**Odpowiedź:**

Przedmiot przetargu nie obejmuje podłączenia mieszkańców do sieci kanalizacyjnej.

**ZAPYTANIE NR 12**

1. *Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zamianę rur stalowych na rury PE SDR 17 RC przy wykonywaniu przecisków, co za tym idzie zmianę technologii wykonywania na przewiert sterowany rurami PE.*

**Odpowiedź:**

Nie

2. *Prosimy o weryfikację ilości m2 co do odtworzenia nawierzchni asfaltowych, gdyż względem załączonego projektu odtwarzania ilość podana w przedmiarze jest znacznie zaniżona.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z przedmiarem.

3. *Prosimy o informację, czy wszystkie pompownie ścieków tj. od P1-P9 mają posiadać ogrodzenie panelowe.*


**Odpowiedź:**

Tak.

4. *Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie teleskopu średnicy 315 mm przy wykorzystaniu manszety 315/400 mm dla systemu studni o średnicy 425 mm.*

**Odpowiedź:**

Nie.

**WÓJT**  
  
**mgr inż. Krzysztof Kuliński**